
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«09» апреля 2025 года № 154
с.Улёты 

t

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
«Тангинское» муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края за 2024 год

Заслушав информацию главы Тангинской сельской администрации 

Улётовского муниципального округа Забайкальского края об исполнении 

бюджета сельского поселения «Тангинское» муниципального района 

«Улётовский район» Забайкальского края за 2024 год Совет Улётовского 

муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

«Тангинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 

края за 2024 год по доходам в сумме 7 894,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 

7 895,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит 

местного бюджета) в сумме 0,8 тыс. рублей со следующими показателями:

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения «Тангинское» муниципального района «Улётовский район» 

Забайкальского края по кодам классификации доходов за 2024 год согласно 

приложения 1 к настоящему решению.

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения «Тангинское» муниципального района «Улётовский район» 

Забайкальского края по разделам, подразделам, целевым статьям и видам



расходов классификации бюджетов в ведомственной структуре расходов за 

2024 год согласно приложения 2 к настоящему решению.

- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

«Тангинское» муниципального района «Улётовский район» на 2024 год 

согласно приложения 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном 

сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовые акты Совета» - 

htp://uletov.75.ru/.

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

htp://uletov.75.ru/


Приложение' 
к решению Совет. 

Улётовского муниципального округе 
Забайкальского края 

от «09» апреля 2025 года № 154

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения «Тангинское» 
за 2024год

Коды бюджетной 
классификации

Наименование доходов Перво- 
начальн 
план на 
2024год

План

на 
2024год

с внес

.изменен.

Факт за
2024 гол

% 
выполн 
ения к 
первой, 
плану

% выпо 
плану н 
2024год 
внесен.j 
нениямр

100 00 00000 000000 000 Налоговые доходы - всего 1250,0 1285,0 1080,4 86,4 84,1

182 10 10200 001000 ПО НДФЛ, в том числе 185,0 220,0 302,2 163,3 137,4

182 10 10201 0011000 НО Ндфл с налоговых агентов 185,0 220,0 301,9 163,1 137.2

182 10 10203 001100 110 Ндфл (недоимка) -0,0357

182 10 10201 0012100 НО НДФЛ (пени)

182 10 10203 0012100110 НДФЛ (пени)

182 10 10202 0013000110 НДФЛ с физических лиц 0,02

182 10 10201 0013000 110 НДФЛ (штрафы) 0,267

182 10 60000 000000 000 Налог на имущество 115,0 115,0 178,6 155,3 155,3

182 10610300 001000 НО Налог на имущество физических
•ЛИЦ

115,0 115,0 178,6 155.3 155,3

182 10610300 002000 НО Налог на имущество физических 
.лиц (пеня)

182 10 60600 3000000 110 Земельный налог 950,0 950,0 599,6 63,1 63,1

182 10 606033101000 ПО Земельный налог с организаций 600,0 600,0 337,2 56,2 56,2

182 10 60603 3102000 110 Земельный налог физических лиц 
(пеня)

182 10 60604 3101000 ПО Земельный налог физических лиц 350,0 350,0 262,4 75,0 75,0

182 10 60604 3102000 110 Земельный налог юридических лиц

182 10 606043103000 НО Земельный налог юридических, лиц 
(пеня)

182 10503000 011000 110 ЕСХН
J



182 10503000 012000 ПО ЕСХН (пеня)

182 10904050 10 1000 110 Земельный налог (возникло 
01.01.2006г

802 108 040 2001 1000 НО Государственная пошлина

Неналоговые доходы 377,6 377,6 490,8 129,9 129,9

802 111050 25100 000 120 Доходы,получ.в виде арен.пл за 
земельн.участ

100,5 100,5 134,4 133,7 133,7

802 113 030 5010 0000 130 Прочие поступления от использ 
.имущества

70,0 70,0 180,0 257,1 257,1

802 116 020 2002 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)

802 113 0206510 0000130 Прочие доходы от компенсации 
затрат

177,1 177,1 147,6 83,3 83,3

802 117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан 30,0 30,0 28,8 96,0 96,0

802 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

802 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления

Итого собственных 
доходов

1627,6 1662,6 1571,2 96,5 94,5

Доходы от уплаты акцизов

Безвозмездные поступления 4166,3 6323,4 6323,4 151,8 100

802 202 16001 10 0000 150 Дотация на выравнивание 900,2 900,2 900,2 100 100

802 202 15001 10 0000 150 Субвенция подушевая 145,7 145,7 145,7 100 100

802 202 15002 10 0000 150 Дотация на сбалансированность 2941,8 3143,9 3143,9 106,8 100

802 202 35118 10 0000 150 Организация первич.воин.учета 178,6 262,5 262,5 100,0 100

802 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты 1404,1 1404,1 146,9 100

802 2024 9999 10 0000 150 Прочие субсидии 400,0 400,0 100

802 2022 5599 10 0000 150 Субсидии бюджетам сп на 
подготовку проектов межевания 
земельных участков и на проведение 
кадастровых работ

802 2024 9999 10 0000 150 Финансовое обеспечение расходов 
по оплате труда с начислениями за 
счет средств дотации на 
обеспечение расходных 
обязательств местных бюджетов

67,0 67,0 100

Всего доходов 5793,9 7986,0 7894,6 136,2 98,8



Приложение 2 
к решению Совета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «09» апреля 2025 года № 154

Исполнение расходов бюджета сельского поселения «Тангинское» 
за 2024 год

Наименование раздел подр
аз

Целевая статья Вид

расхода

Утвержд.

Бюджет 

на 2024од

План

На 2024

с 
изменени
ЯМИ

Факт за
2024год

%к первой

Плану на

2024 год

% КГ 
2024 

изме

Муниципальное 
управление - ИТОГО

X X X X 3793,6 4148,1 4148,1 109,3 100

Функционирование 
законодаит.органов 
гос.власти и местного 
самоуправлен

01 03 0000020300 500 0 0 0

Функц..органов 
испол. власти и местного 
самоуправл.

01 02 0000020300 500 867,6 1135,3 1135,3 130,8 100

Функцион.органов.

исполн.власти(центрольн

аппарат)

01 04 000020400 500 950,1 1017,8 1017,8 107,1 100

ЖКХ 01 13 0000093990 001 2155,9 1995,0 1995,0 92.5 100

Проведение выборов 01 07 0000002002 244

Дома культуры 08 01 0000044099 244 1419,7 1406,0 1210,8 85,3 86,1

Осуществление 
первичного воинского 
учета

02 03 0000051180 500 178,6 262,5 262,5 147,0 100

Предупреждение 
ликвидация 
последств.чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий

03 09 0000052104

0000052105

244 180,0 180,0 100

Подготовка проектов 
межевания земельных 
участков и на 
проведение 
кадастровых работ

04 05 00000L5990 244

Поддержка дорожного 
фонда

04 09 0000031502 244 487,1 487,1 100



Мероприятия в области 
комм, хозяйства

05 02 0000035105 244 105,4 342,8 342,8 325,3 юс

Мероприятия в 
области комм, 
хозяйства

05 02 0000052106 244 700,0 700,0 юс

благоустройство 05 03 0000052107 244 37,0 37,0 100

Прочие мероприятия по 
благоустройству

05 03 0000078110 244 300,0 300,0

Мероприятие по ликвид 
несанкцион.свалок

06 05 00000S7264 244

Пенсионное обеспечение 10 01 0004910100 321 116,6 127,1 127,1 109,0 100,

Другие вопросы в 
области социальной 
политики

10 06 0000004927 323 100,0 100,0 100,

Всего расходов X X X X 5793,9 8090,6 7895,4 136,3 97,6



Приложениеi 
к решению Совет: 

Улётовского муниципального округ: 
Забайкальского кра: 

от «09» апреля 2025 года № 15^

Исполнение источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения «Тангинское» за 2024 год

тыс. рубле

Наименование 
показателей

Код источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Утверждено на 
2024 год

Исполнено

Источники 
финансирования 

дефицита бюджета - 
всего

ООО 90 00 00 00 00 0000 000 33,2 -0,8

Изменение остатков 
средств на счетах по 

учету средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 10 0000 000 33,2 -0,8

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

поселений

000 01 05 02 000 00000 500 -6460,9 -7894,6

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

поселений

000 01 05 02 000 00000 600 6427,7 7895,4


